

#### COBET

### НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

## РЕШЕНИЕ

## Совета Наволокского городского поселения

Принято Советом Наволокского городского поселения 23 июня 2016 года

# О внесении изменений в Регламент Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Руководствуясь статьями 9, 12, 28 и 29 Устава Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района, Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района решил:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Регламент Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района, утвержденный решением Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района от 30 ноября 2015 года № 61 (в редакции решения Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района от 11.12.2015 № 69).
- 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения www.navoloki.ru в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
  - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Наволокского городского поселения

Л.И. Туманова

Глава Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

В.В. Иванов

г. Наволоки 27 июня 2016 года № 43

Утверждены решением Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района от 27 июня 2016 года № 43

#### изменения,

## которые вносятся в Регламент Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

- 1. Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
- «2. Председатель Совета избирается Советом из своего состава тайным голосованием большинством в две трети голосов от установленной Уставом численности депутатов Совета на заседании Совета сроком на пять лет, но не более срока полномочий Совета, избравшего Председателя Совета.».
  - 2. Статью 9 изложить в следующей редакции: «Статья 9
- 1. Полномочия Председателя (заместителя Председателя Совета) прекращаются досрочно в случае:
  - 1) его отставки по собственному желанию;
- 2) отзыва (отрешения его от должности) в связи с выражением ему недоверия Советом.
- 2. Вопрос об отзыве (освобождении от должности) Председателя Совета вносится группой депутатов численностью не менее одной трети от Уставом установленного числа депутатов Совета либо фракциями (депутатскими группами) порядке, установленном фракциями В (депутатскими группами).
- 3. Вопрос об отзыве (освобождении от должности) заместителя Председателя Совета вносится Председателем Совета, группой депутатов численностью не менее одной трети от установленного Уставом числа депутатов Совета.
- 4. Решение о досрочном прекращении полномочий Председателя Совета принимается в случае его отставки по собственному желанию без голосования; в случае отзыва (отрешения его от должности) открытым голосованием большинством в две трети голосов от установленной Уставом численности депутатов Совета, оформляется соответствующим решением Совета, не требующим дополнительного голосования.
- 5. Решение о досрочном прекращении полномочий заместителя Председателя Совета принимается в случае его отставки по собственному желанию без голосования; в случае отзыва (отрешения его от должности) открытым голосованием большинством в две трети голосов от установленной Уставом численности депутатов Совета, оформляется соответствующим решением Совета, не требующим дополнительного голосования.».